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Годовая финансовая (бухгалтерская) отчетность 
Бухгалтерский баланс на 31.12.2005 г. 

Единица измерения:   тыс. руб. 

Актив Код 
строки 

На начало отчетного 
года 

На  конец  отчетного 
периода 

1 2 3 4 

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ       

  Нематериальные активы ........................................................................ 110 - - 

  Основные средства ...................................................………................. 120 -         9 124 979      

  Незавершенное строительство.........................….................................. 130 -              66 260      

  Доходные вложения в материальные ценности…............................... 135 - - 

  Долгосрочные финансовые вложения …............................................. 140 - - 

  Отложенные налоговые активы ......................................................... 145 -             39 842      

  Прочие внеоборотные активы .............................................................. 150 - - 

               И т о г о по разделу I …............................................................. 190 -         9 231 081      

II.  ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ       

  Запасы …….......................................................................................... 210 -             16 496      

                       в том числе:       
          сырье, материалы и другие аналогичные ценности ................... 211 -               4 525      

          животные на выращивании и откорме ..................…................... 212 -                      7      

          затраты в незавершенном производстве ...................................... 213 - - 

          готовая продукция и товары для перепродажи ........................ 214 - - 

          товары отгруженные …............................................................... 215 - - 

          расходы будущих периодов .................................................……. 216 -              11 964      

          прочие запасы и затраты ............................................................ 217 - - 

Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям....... 220 -              12 685      

Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более       

чем через 12 месяцев после отчетной даты) …................................... 230 - - 

          в том числе покупатели и заказчики ............................................ 231 - - 

Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в       

течение 12 месяцев после отчетной даты) …......................................... 240 -            547 864      

           в том числе покупатели и заказчики ………………................... 241 -           529 829      

Краткосрочные финансовые вложения ................................................ 250 - - 

Денежные средства .................................................................................. 260 -                    13      

Прочие оборотные активы …............................................................... 270 - - 

               И т о г о по разделу II .........................…….............................. 290 -            577 058      

               Б А Л А Н С .................……….................................................. 300 -         9 808 139      

     

Пассив Код 
строки 

На начало отчетного 
года 

На  конец  отчетного 
периода 

1 2 3 4 

III.  КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ       

  Уставный капитал …….......................................................................... 410 -         9 639 194      

  Собственные акции, выкупленные у акционеров ............................... 411 - - 

  Добавочный капитал ..............................................................……….... 420 - - 

  Резервный капитал ................................................................................. 430 - - 



                       в том числе:       

       резервы, образованные в соответствии с законодательством ...... 431 - - 

       резервы, образованные в соответствии с учредительными документами  432 - - 

  Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) ..........…….......... 470 -                  508      

               И т о г о по разделу III ...................…………........................... 490 -        9 639 702      

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА       

Займы и кредиты ….................................................................................. 510 - - 

Отложенные налоговые обязательства …………….............................. 515 -                5 256      

Прочие долгосрочные обязательства …................................................. 520 - - 

               И т о г о по разделу IV ….......................................................... 590 -              5 256      

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА       

Займы и кредиты ................................................................................... 610 - - 

Кредиторская задолженность ................................................................. 620 -           163 149      

                       в том числе:       

       поставщики и подрядчики ............................................................ 621 -                9 418      

       задолженность перед персоналом организации ............................. 622 -             24 431      

       задолженность перед государственными внебюджетными фондами  623 -               7 295      

       задолженность по налогам и сборам ............................................ 624 -             39 319      

       прочие кредиторы …...................................................................... 625 -              82 686      

Задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов . 630 - - 

Доходы будущих периодов ….............................................................. 640 -                    32      

Резервы предстоящих расходов ……...................................................... 650 - - 

Прочие краткосрочные обязательства ................................................... 660 - - 

               И т о г о по разделу V …........................................................ 690 -              163 181      

               БАЛАНС ................................................................................. 700 -         9 808 139      

    

СПРАВКА О НАЛИЧИИ ЦЕННОСТЕЙ, УЧИТЫВАЕМЫХ НА ЗАБАЛАНСОВЫХ СЧЕТАХ  

Наименование показателя Код 
строки 

На начало отчетного 
года 

На конец  
отчетного периода 

1 2 3 4 

Арендованные основные средства ….................................................. 910 -    1 013 771      

       в том числе по лизингу ..................................................................... 911 -     77 472      

Товарно-материальные ценности, принятые на ответственное  хранение 920 -          9 264      

Товары, принятые на комиссию …….................................................... 930 - - 

Списанная в убыток задолженность неплатежеспособных  дебиторов  940 - - 

Обеспечения обязательств и платежей полученные …........................ 950 - - 

Обеспечения обязательств и платежей выданные ................................ 960 -   1 264 140      

Износ жилищного фонда …….............................................................. 970 - - 

Износ объектов внешнего благоустройства и других аналогичных объектов 980 - - 

Нематериальные активы, полученные в пользование ..................…… 990 - - 

Малоценные основные средства …….................................................. 1000 - 254 435      

Материалы, принятые на переработку   -  4      

Списанные материалы   -  25 022      
 

Отчет о прибылях и убытках   
Единица измерения:     тыс. руб.    

Наименование   За отчетный За аналогичный 
период 

показателя код период предыдущего года 
1 2 3 4 

Доходы и расходы по обычным видам деятельности       

Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом       

налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей)  010      3 836 360      - 



в том числе .................................................................................................       

передачи электроэнергии ......................................................................... 011      3 626 488      - 

Оперативно-технического обслуживания ............................................... 012         200 000      - 

прочая реализация ..................................................................................... 013            9 872      - 

Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг ............. 020          (3 716 580)    - 

в том числе ……........................................................................................     - 

передачи электроэнергии ….................................................................. 021   (3 583 166)    - 

Оперативно-технического обслуживания …........................................... 022      (125 508)    - 

прочая реализация ……............................................................................. 023          (7 906)    - 

Валовая прибыль (убыток)  …............................................................... 029         119 780      - 

Коммерческие расходы ............................................................................. 030 - - 

Управленческие расходы ......................................................................... 040 - - 

Прибыль (убыток) от продаж ................................................................... 050         119 780      - 

Прочие доходы и расходы        

Проценты к получению …..................................................................... 060 - - 

Проценты к уплате …................................................................................ 070 - - 

Доходы от участия в других организациях …..................................... 080 - - 

Прочие операционные доходы ................................................................. 090           11 776      - 

Прочие операционные расходы ............................................................... 100        (69 435)    - 

Внереализационные доходы .................................................................... 120                897      - 

Внереализационные расходы …............................................................... 130        (25 520)    - 

      Прибыль (убыток) до налогообложения ........................................... 140           37 498      - 

Отложенные налоговые активы .............................................................. 141           39 842      - 

Отложенные налоговые обязательства ........................................…….. 142          (5 256)    - 

Текущий налог на прибыль …….............................................................. 150        (71 496)    - 

Иные аналогичные платежи ……............................................................. 160               (80)    - 

      Чистая прибыль (убыток) отчетного периода …........................... 190               508      - 

СПРАВОЧНО.     - 

       Постоянные налоговые обязательства (активы) ............................. 200           27 910      - 

       Базовая прибыль (убыток) на акцию (руб.) …….......................... 210               0,01      - 

       Разводненная прибыль (убыток) на акцию ................................... 220 0,00  

    
 РАСШИФРОВКА ОТДЕЛЬНЫХ ПРИБЫЛЕЙ И УБЫТКОВ    

Наименование Код 
За отчетный период 

показателя строки прибыль убыток 
1 2 3 4 

Штрафы, пени и неустойки, признанные или по которым получены       
решения суда (арбитражного суда) об их взыскании …........................ 230 -         (95)    

Прибыль (убыток) прошлых лет ……...................................................... 240 - - 

Возмещение убытков, причиненных неисполнением или        
ненадлежащим исполнением обязательств ...........................…............. 250 -             (257)    

Курсовые разницы по операциям в иностранной валюте …................. 260 - - 

Отчисления в оценочные резервы ...........................…......................... 270 Х - 

Списание дебиторской и кредиторской задолженности,       

по которой истек срок исковой давности ......................………............. 280 - - 

    - - 

 
Аудиторское заключение  

по финансовой (бухгалтерской) отчетности 
Акционеру Закрытого акционерного общества «Региональные электрические сети» 
Аудитор: Закрытое акционерное общество «ПрайсвотерхаусКуперс Аудит» (ЗАО «ПвК Аудит»). 



Почтовый адрес: 115054, Москва, Космодамианская наб. 52, стр.5. 
Телефон: (495) 967 6000, факс: (495) 967 6001. 
Свидетельство о государственной регистрации акционерного общества № 008.890 выдано 
Московской регистрационной палатой 28 февраля 1992 года. 
Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о 
юридическом лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 года, за № 1027700148431 от 22 августа 
2002 года выдано Межрайонной инспекцией ИНС России № 39 по г. Москве. 
Лицензия на осуществление аудита № Е 000376 выдана Министерством финансов Российской 
Федерации 20 мая 2002 года. Лицензия действительна по 20 мая 2007 года.  

Аудируемое лицо: Закрытое акционерное общество «Региональные электрические сети» 
(ЗАО «РЭС»). 
Место нахождения: Российская Федерация, г. Новосибирск, ул. С. Шамшиных, д. 80. 
Свидетельство о государственной регистрации юридического лица: серия 54 № 002484995 
выдано Инспекцией Министерства Российской Федерации по налогам и сборам по 
Центральному району г. Новосибирска 1 октября 2004 года. 
 

Мы провели аудит прилагаемой финансовой (бухгалтерской) отчетности Закрытого 
акционерного общества «Региональные электрические сети» (в дальнейшем  - Общество) за 
период с 1 октября 2004 г. по 31 декабря 2005 г. включительно. Финансовая (бухгалтерская) 
отчетность Общества состоит из Бухгалтерского баланса, Отчета о прибылях и убытках, Отчета 
об изменениях капитала, Отчета о движении денежных средств, Приложения к 
бухгалтерскому балансу, Пояснительной записки (далее все отчеты вместе именуются 
«финансовая (бухгалтерская) отчетность»). Финансовая (бухгалтерская) отчетность подготовлена 
руководством Общества исходя из законодательства Российской Федерации в части подготовки 
финансовой (бухгалтерской) отчетности. Отчетность, подготавливаемая исходя из указанного 
законодательства, существенно отличается от отчетности, составляемой в соответствии с 
Международными стандартами финансовой отчетности. 

Ответственность за подготовку и представление финансовой (бухгалтерской) 
отчетности несет исполнительный орган Общества. Наша обязанность заключается в том, 
чтобы выразить мнение о достоверности во всех существенных отношениях данной финансовой 
(бухгалтерской) отчетности и соответствии порядка ведения бухгалтерского учета 
законодательству Российской Федерации на основе проведенного аудита. 

Мы провели аудит в соответствии с Федеральным законом «Об аудиторской деятельности», 
Федеральными правилами (стандартами) аудиторской деятельности, Международными 
стандартами аудита, а также нашими внутренними стандартами. Аудит планировался и 
проводился таким образом, чтобы получить разумную уверенность в том, что финансовая 
(бухгалтерская) отчетность не содержит существенных искажений. Аудит проводился на 
выборочной основе и включал изучение на основе тестирования доказательств, 
подтверждающих числовые показатели в финансовой (бухгалтерской) отчетности и 
раскрытие в ней информации о финансово-хозяйственной деятельности, оценку соблюдения 
принципов и правил бухгалтерского учета, применяемых при подготовке финансовой 
(бухгалтерской) отчетности, рассмотрение основных оценочных показателей, полученных 
руководством Общества, а также оценку представления финансовой (бухгалтерской) 
отчетности. Мы полагаем, что проведенный аудит представляет достаточные основания для 
выражения нашего мнения о достоверности финансовой (бухгалтерской) отчетности и 
соответствии порядка ведения бухгалтерского учета законодательству Российской 
Федерации. 

По нашему мнению, прилагаемая к настоящему Аудиторскому заключению 
финансовая (бухгалтерская) отчетность Общества отражает достоверно во всех 
существенных отношениях финансовое положение Общества на 31 декабря 2005 г. и 
результаты ее финансово-хозяйственной деятельности за период с 1 октября 2004 г. по 31 



декабря 2005 г. включительно в соответствии с требованиями законодательства Российской 
Федерации в части подготовки финансовой (бухгалтерской) отчетности. 
 
Показатели эффективности использования капитала и отчет о движении активов 

При государственном регулировании тарифов метод расчета экономически 
обоснованного уровня доходности инвестированного капитала не применялся. 

 
Условия договора об оказании услуг по передаче электрической энергии и об 

осуществлении технологического присоединения 

Оказание услуг по передаче электрической энергии осуществляется на основании            
Договора о возмездном оказании услуг по передаче электрической энергии, составленного в 
соответствии с установленным Порядком заключения и исполнения договоров, разделом 2 
Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и 
оказанию этих услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации 
№ 861 от 27.12.2004 г.  

В 2005г. ЗАО «Региональные электрические сети» работало в рамках одного Договора 
на оказание услуг по передаче электрической энергии, заключенного с ОАО 
«Новосибирскэнерго». Заявок от других контрагентов в течение отчетного года не 
поступало. 

Технологические присоединения энергопринимающих  устройств юридических и 
физических лиц, осуществляются в соответствии с Правилами технологического 
присоединения энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и 
физических лиц к электрическим сетям, утвержденными Постановлением Правительства 
российской Федерации №861 от 27 декабря 2004 г.  

В соответствии с Постановлением  РФ № 861  от 27.12.2004 г. и Приказом Федеральной 
службы по тарифам №22-э/5 от 15.02.2005 г. «Об утверждении методических указаний по 
определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям», 
ЗАО «Региональные электрические сети» в 2005 году  направляло в Федеральную службу по 
тарифам Заявление об открытие дела по установлению платы за технологическое 
присоединение  энергопринимающих устройств юридических и физических лиц к 
электрическим сетям ЗАО «РЭС» на 2005 год. 

В сентябре 2005 года Федеральная служба по тарифам информировала нас о 
приостановлении рассмотрения материалов по установлению платы за технологическое 
присоединение к электрическим сетям до решения вопроса о передаче полномочий по 
регулированию платы за технологическое присоединение органам исполнительной власти 
субъектов  Российской Федерации.  

Передача полномочий органам исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, установлена Федеральным Законом РФ № 199 от 31 декабря 2005 года «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты  РФ в связи с совершенствованием 
разграничений полномочий» 

В связи с вышеизложенным, плата за технологическое присоединение к 
электрическим сетям ЗАО «Региональные электрические сети» на 2005 год,  не  
установлена. 

 
Сведения о тарифах на услуги по передаче электрической энергии 

Тарифы на передачу электроэнергии для ЗАО «Региональные электрические сети» на 
2005 год  Департаментом по тарифам НСО не устанавливались. 

Договорные отношения формировались в рамках «Предельных тарифов на передачу 
электрической энергии на 2005 год» установленных для  ОАО «Новосибирскэнерго» ФСТ 
РФ. 

Сведения о границе зон деятельности территориальной сетевой организации 
Граница зон деятельности ЗАО «Региональные электрические сети» совпадает с 

границами Новосибирской области. 
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